
 

 

                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

___________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.05.2024  № 18 

с. Туманово 

 
О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации  

Тумановского сельсовета от 06.08.2011 № 37 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной  

услуги  «Предоставление выписки из похозяйственной  

книги о наличии у гражданина права на земельный участок» 

 

        Во исполнении протеста Прокуратуры Солонешенского района от 

15.05.2024 № 02-35-2024/Прдп-111-24-20010044 на постановление 

администрации Тумановского сельсовета от 06.08.2011 № 37 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина 

права на земельный участок», в соответствии с приказом Минсельхоза России 

от 27.09.2022 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных 

книг», с Уставом муниципального образования Тумановский сельсовет 

Солонешенского района Алтайского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации 

Тумановского сельсовета от 06.08.2011 № 37 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина 

права на земельный участок», и дополнить в следующей редакции пункт 2.2.3 

регламента: 

-  максимальный срок предоставления муниципальной услуги в течении 3 

рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставления выписки из 

книги. 

  2. Опубликовать настоящее постановление  в сборнике муниципальных 

правовых актов Солонешенского района и разместить на официальном сайте 

Администрации Солонешенского района. 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  

Тумановского сельсовета                                                                 Л.В. Ступакова                                       

                                                      


